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Bakgrunn. 

Det nye Pomorsamarbeidet 

Guvernøren i Arkhangelsk Igor Anatoljevitsj Orlov og fylkesordfører i Finnmark Ragnhild Vassvik 
undertegnet en avtale på den tredje Norsk Russiske Pomor fiskerikonferansen. Avtalen ble gjort i 
Arkhangelsk 19. september. 

Dette er utgangspunktet for å gjøre målene som er beskrevet i prosjektet 

 

 

 

 

Guvernøren i Arkhangelsk Igor Anatoljevitsj Orlov og fylkesordfører i Finnmark Ragnhild Vassvik 
undertegnet en avtale på den tredje Norsk Russiske Pomor fiskerikonferansen. Avtalen ble gjort i 
Arkhangelsk 19. september. 

Forholdet mellom Norge og Russland er nedkjølt på grunn av handelssanksjonene mot Russland. 
Det nære samarbeidet mellom mennesker i Nordvest-Russland og Nord-Norge preges av dette.  

Det var svært viktig for avtalepartnerne å løfte frem igjen et nytt og varig handels- og 
forretningsmessig samarbeid.  

 

Videreføring av samarbeidet 

Den grunnleggende ide for dette samarbeidet er å styrke de økonomiske og 
forretningsmessige båndene mellom bedrifter i regionen. 

Historisk sett har fiskeri og dyrefangst vært et handelsområde som dannet grunnlag for 
samvirke mellom mennesker og som bor langs kysten i Nordvest-Russland og Finnmark 
fylke.  

Det er viktig å vedlikeholde og videreføre den lange erfaring, som er der, om handel og 
forretning til nye generasjoner. 

Arkhangelsk fylkesregjering og Finnmark fylkeskommune jobber i fellesskap for å realisere 
norsk russiske prosjekter innenfor flere sektorer.  
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Fiskeri og havbruk kan bli et viktig og aktuelt handelsområde. Her nevnes spesielt fangst og 

bearbeiding av alger, fangst av sjøpattedyr, kystfiske av torsk, kamchatka-krabbe og 

relevant utstyr og redskaper. 

Måloppnåelse er betinget av en brei og langvarig offentliggjøring i Nordvest-Russland og 
Nord-Norge av bedrifter innenfor områdene og som er nevnt i felleserklæringen (Se 
vedlegg). 

Målsetting 

Fiskeri/havbruk og nye måter å utnytte marine ressurser på er aktuelle forretnings- og 

handelsområder mellom Norge og Russland. Prosjekt «Det nye pomorsamarbeidet» skal 

etablere en ny samarbeidsarena mellom norske og russiske fiskeriaktører. Målet er at 

prosjektet skal fremme den nye pomorhandelen som er bygd på det historiske samarbeidet 

som har vart i århundrer mellom Norge og Russland. 

 

 

 

 

Prosjektorganisering 

For å oppnå målsettingen og sikre videreføringen av det påbegynte arbeidet bør dette prosjekt 
organiseres. 

I møter mellom Vardø Pomorforening og foreningens kontakter Russland og PÅvirke SA og i 
samtalene under fiskerikonferansen i Arkhangelsk ble det uttrykt ønske om å videreføre arbeidet 
som et prosjekt. 

PÅvirke SA sin kompetanse er relevant for prosjektet. PÅvirke SA har kompetanse på samarbeid 
mellom Nordvest-Russland og Finnmark og prosjektets grunnlag som er fiskeri og havbruk 

I tillegg har PÅvirke kompetanse på mediehåndtering, informasjon og prosjektarbeid. 

 

Om PÅvirke SA 

Samvirke (forkortet SA) eller kooperasjon er en organisasjonsform for økonomisk virksomhet. Prinsippet for 
samvirke er at de som driver produksjonen eller drar nytte av den, også skal lede den, slik at overskuddet 
ikke tilfaller utenforstående kapitaleiere. 

Påvirke SA skal drive med kompetanseutvikling og formidling av kunnskap om næring- og 
samfunnsutvikling i vårt område til politikere, media, ledere og institusjoner regionalt, nasjonalt og 
internasjonalt. Forskningsrapporter/publikasjoner egenproduserte saker innenfor områder 
fiske/fangst, kystnært økosystem, vindkraft, energiutvinning, reindrift, samfunnsvitenskap, 
politikk/politiske prosesser og andre forhold innenfor naturbasert næringsvirksomhet.  

Selskapet skal deretter formidle denne kunnskapen til beslutningstakere 
kommunalt/regionalt/nasjonalt, internasjonalt, til fag- og interesseorganisasjoner, politikere, ulike 
beslutningsorgan, til media og andre som etterspør kunnskapen vi har samlet inn. 
Formidlingsformene som skal benyttes er digitale informasjonskanaler, medieoppslag og foredrag.   

Selskapet er også totalleverandør for konferanser, nettverkssamlinger og arenabygging.  
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PÅvirke SA skal samle informasjon om nordnorske nærings- og samfunnsforhold for å formidle 
denne kunnskapen til relevante beslutningstakere og opinionen generelt. Formidlingen foregår via 
digitale kommunikasjonsmuligheter, medier/sosiale medier, konferansearenaer, nettverksbygging 
og foredrag. 

Kompetansen og nettverket som vi i selskapet har er vårt viktigste aktiva. Samlet sett har vi 
kompetanse på blant annet journalistikk, kommunikasjon, produsere utredninger, politisk 
erfaring/kunnskap/nettverk, entreprenørskap, konferansearrangement, nordområdekunnskap på 
flere felt, nærings- og samfunnskunnskap som omfatter Nord-Norge. For vår virksomhet er det en 
viktig motivasjon at vi med denne ballasten kan være med å spre kunnskap om nord som kan være 
nyttig for beslutningstakere.  

Vi vil også knytte til oss samarbeidspartnere, som kan bistå vår virksomhet i ulike prosjekter vi 
setter i gang. 

Kompetanse til å gjennomføre prosjektet 

Med utgangspunkt i prosjektets innhold har Påvirke SA den kompetanse og erfaring for å kunne 
gjennomføre dette prosjektet. Den breie erfaring og et godt nettverk gjør at man ikke vil ha behov 
for å involvere flere aktører på norsk side. Prosjektet vil imidlertid ha behov for samarbeidspartnere 
på russisk side. Kontakter vi allerede har etablert i Nordvest-Russland vil kunne bistå oss med 
praktisk gjennomføring av blant annet tolke- og informasjonstjenester og bistå i kontakten med 
russiske aktører. 

 

 

 

Oversikt over planen 

 

1. Etablere en prosjektorganisasjon 
2. Etablere kontakter, forretning og handel mellom 

forretningspartnere i Russland og Norge 
3. Regelmessig offentliggjøring av prosjekter som er forankret i 

felleserklæringen mellom Arkhangelsk og Finnmark fylker ?? 
4. Søke konkrete kontaktpersoner i Nordvest-Russland gjennom 

Barentssekretariatet. 
5. Arrangere den årlige fiskerikonferanse i 2020 

Navn på prosjektet Det nye Pomorsamarbeidet 

Prosjektledelse PÅvirke SA 
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Konkretisering av planen og samarbeidspartnere 

Ad pkt 1 

Prosjektorganisasjonen er som følger:  

Styringsgruppen settes sammen slik: PÅvirke SA (Arne Pedersen og Torill Olsen), advokat Remi Strand og                                                           
Sergei Samoilov direktør Belomor fiskeriselskap i Arkhangelsk. 

Referansegruppen settes sammen slik: 4 næringsutøvere, 2 fra Russland og to fra Norge, og en representant fra            
Vardø Pomorforening. Her foreslås Ole Klaudiussen for å sikre en lokal forankring og et historisk fundament i      
samarbeidet med Russland. 

Referansegruppen settes sammen slik:  

Fra Norge Karl Magnus Pettersen direktør/selfanger og Øyvind Seipæjærvi, som er fisker og medlem av Norges 
Kystfiskarlag.  

Fra Russland foreslås Andrey Zaika Kallinin Fishing Collective Farm og Korotenkov Aleksej Anatoljevitsj, leder for AS 
Arkhangelsk forsknings algefabrikk.  

Prosjektledelse: PÅvirke SA 

Prosjektet står fritt i å trekke inn nødvendig kompetanse og samarbeidspartnere, som er viktig for fremdriften                       
av prosjektet 

Ad pkt 2. 

Etablere kontakter/samarbeid mellom selskap som bruker sel, fisk, tare og alger, som råvare til helsekost,                 
kosmetikk og mat. I tillegg etablere kontakter mellom produsenter og brukere av dekksutrustning til fangstfartøy. 

Ad pkt 3. 

Utarbeide korte informasjonsbrosjyrer både digitalt og på papir og på begge språk. Dette skal sendes ut til          
myndigheter og relevante bransjer som oppført i felleserklæringen. 

Ad pkt 4. 

 Kontaktene i Russland skal bistå i informasjonsarbeid og bygge opp samarbeid og forretningsmessige allianser. 
Barentssekretariatet ved Jenny Mikkelsen Spring har uttrykt at de vil bidra med å skaffe oversikt over bedrifter,             
selskaper, kontakter i Arkhangelsk/Nordvest-Russland, og som er viktig for prosjektet.  

PÅvirke har i tillegg henvendt seg til Generalkonsulatet i Murmansk med sikte på igangsetting av et forretningsmessig              
samarbeid mellom selfangere i Arkhangelsk og Troms og Finnmark fylke. 

Ad pkt 5. 

Den årlige fiskerikonferansen, som i 2020 skal arrangeres i Finnmark, innebærer organisering, leie av lokaler, 

tolketjenester, bistå med reise og opphold til deltakerne, bevertning, engasjere innledere, teknisk support,                  
etablere påmeldingssystem, mediehåndtering, invitasjoner og kulturinnslag. 

 

Prosjektets varighet er planlagt med 1 års varighet, men med mulighet for videreføring. 
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AKTIVITETER som SKAL FØRE TIL MÅLET. 

 

AKTIVITETER Tidsangivelse Målgruppe Ansvarlig 

Opprette styringsgruppe  Innen 1. 
februar 2020 

 PÅvirke SA 

Opprette referansegruppe Innen 1. 
mars 

 PÅvirke SA 

Engasjere kontaktpersoner i 
Arkhangelsk 

Løpende 
prosess 

Alle som løpende 
er involvert i 
prosjektet 

PÅvirke SA 

Møte i styrings- og referansegruppen i 
Murmansk 

Februar 2020 Medlemmer av 
styring- og 
referansegruppen 

PÅvirke SA 

Etablere hjemmeside for prosjektet, 
både på russisk og norsk inkludert 
tolketjeneste 

Innen 1. 
mars 2020 

 PÅvirke SA 

    

Møte i styrings- og referansegruppen Juni  PÅvirke SA 

Gjennomføre den 4.  fiskerikonferanse i 
år 2020  

September 
2020 og 
2021 

Hovedmålgruppe 
næringsdrivende i 
Russland og 
Norge 

PÅvirke SA 

Sluttrapport Januar 2021 Mottakere er 
guvernøren i 
Arkhangelsk og 
fylkesordføreren 
i Troms og 
Finnmark 
fylkeskommune 

PÅvirke SA 

    

 

 

 

 

 

 

 


